
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000447-2023-GR.LAMB/GERESA-OEAD [4570334 - 29]

Id seguridad: 7585927
Chiclayo 3 agosto 2023

VISTO:

El OFICIO N° 000001-2023-GR.LAMB/COMSELAS002-2023-GERESA [4570334-28], en virtud del cual la
Presidente Titular del Comité de Selección solicita la APROBACIÓN DE LAS
BASES, mediante ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°02-2023-GR.LAMB/GERESA-L-PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA LA ADQUISICIÓN DE CAMAS DE ATENCIÓN DE PARTO PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante OFICIO N° 000001-2023-GR.LAMB/COMSELAS002-2023-GERESA [4570334-28]  de
fecha 02 de agosto de 2023, se solicita la aprobación de las Bases, mediante una ADJUDICACIÓN
SIMPLIFICADA N°02-2023-GR.LAMB/GERESA-L-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA ADQUISICIÓN
DE CAMAS DE ATENCIÓN DE PARTO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA GERENCIA
REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, cuyo valor estimado es de S/ 250,800.00 (Doscientos cincuenta
mil ochocientos con 00/100 soles), cuya fuente de financiamiento es: Donaciones y Transferencias (4-13),
con meta: 010 y clasificador de gasto 2.6.32.41; recomendándose la aprobación de las bases estándar
mediante acto resolutivo;

Que, en el numeral 47.3 del artículo 47 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
modificado mediante Decreto Supremo Nº 162-2021-EF, se establece que el comité de selección elabora
los documentos del procedimiento de selección a su cargo, utilizando obligatoriamente los documentos
estándar que aprueba el OSCE y la información técnica y económica contenida en el expediente de
contratación aprobado. Los documentos del procedimiento de selección no deben incluir certificaciones
que constituyan barreras de acceso para contratar con el Estado;

Que, en el numeral 47.4 del artículo 47° del referido Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se dispone que los documentos del procedimiento de selección son visados en todas sus páginas por los
integrantes del comité de selección y aprobados por el funcionario competente de acuerdo a las normas de
organización interna de la Entidad;

Que, la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD  - Bases y solicitud de expresión de interés estándar para los
procedimientos de selección a convocar en el marco de la Ley N° 30225 -aprobada con la Resolución Nº
013-2019-OSCE/PRE, modificada mediante Resoluciones Nº 057-2019-OSCE/PRE, Nº
098-2019-OSCE/PRE, Nº 111-2019-OSCE/PRE, Nº 185-2019-OSCE/PRE, Nº 235-2019-OSCE/PRE, N°
092-2020-OSCE/PRE, N° 120-2020-OSCE/PRE , N° 100-2021-OSCE/PRE , Resolución Nº
137-2021-OSCE/PRE, N° 193-2021-OSCE/PRE , N° 004-2022-OSCE/PRE , N° 086-2022-OSCE/PRE , N°
112-2022-OSCE/PRE y N° 210-2022-OSCE/PRE , con el objeto de adecuar las bases estándar al nuevo
modo de registro de la oferta electrónica en el SEACE;

Que, atendiendo al OFICIO N° 000001-2023-GR.LAMB/COMSELAS002-2023-GERESA [4570334-28]  de
fecha 02 de agosto de 2023, de la Presidente Titular del Comité de Selección y de conformidad con el TUO
de la Ley N° 30225, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF; el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias; siendo
de responsabilidad del área de contrataciones y del OEC, revisar y adecuar las bases conforme a la
citada Directiva N° 001-2019-OSCE/CD , es que procede emitir el acto resolutivo que formaliza la
aprobación de bases del mencionado proceso de selección;

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; así como, en su Reglamento y sus modificatorias; en la Ordenanza Regional Nº
009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia
Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza Regional Nº 024-2015 GR.LAMB/CR,
Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR, contando con el visto de la Oficina de Logística, y
estando a las facultades que me confiere la Resolución Ejecutiva Regional N° 000479-2023-GR.LAMB/GR

                                1 / 2

https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/288481-001-2019-osce-cd
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/289722-013-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/289722-013-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/289765-057-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/289802-098-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/289802-098-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/289815-111-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/331257-185-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/429425-235-2019-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/828022-092-2020-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/828022-092-2020-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/1135097-120-2020-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/2017490-100-2021-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/2118566-137-2021-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/2118566-137-2021-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/2492075-193-2021-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/2653502-004-2022-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/2996514-086-2022-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/3123466-112-2022-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/3123466-112-2022-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/3626835-210-2022-osce-pre
https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/288481-001-2019-osce-cd


GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000447-2023-GR.LAMB/GERESA-OEAD [4570334 - 29]

y Resolución Gerencial Regional N° 000209-2023-GR.LAMB/GERESA-L;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR LAS BASES ADMINISTRATIVAS, mediante ADJUDICACIÓN
SIMPLIFICADA N°002-2023-GR.LAMB/GERESA-L-PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA
ADQUISICIÓN DE CAMAS DE ATENCIÓN DE PARTO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, cuyo valor estimado es de S/ 250,800.00
(Doscientos cincuenta mil ochocientos con 00/100 soles), cuya fuente de financiamiento es: Donaciones y
Transferencias (4-13), con meta: 010 y clasificador de gasto 2.6.32.41, de acuerdo a los considerandos
expuestos en la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECOMENDAR y EXHORTAR al Jefe de la Oficina de Logística y OEC, bajo
responsabilidad, cumpla con monitorear, supervisar y revisar la adecuación de bases de la presente, a lo
dispuesto en la citada Directiva N° 001-2019-OSCE/CD .

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR y DEVOLVER el original del expediente administrativo, al Comité de
Selección, responsable de la conducción y ejecución del Procedimiento de Selección, a fin que proceda
conforme a sus atribuciones.

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR y DISPONER su publicación en el portal web institucional.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Firmado digitalmente
ALEX ADHEMIR MILLA DIAZ

JEFE DE OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN - GERESA LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 03/08/2023 - 12:43:08

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE  LOGISTICA
   LORENA KARINA JARA SAENZ
   JEFE OFICINA DE LOGISTICA - GERESA
   03-08-2023 / 12:23:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

https://www.gob.pe/institucion/osce/normas-legales/288481-001-2019-osce-cd
http://www.tcpdf.org

		2023-08-03T17:43:10+0000
	MILLA DIAZ Alex Adhemir FIR 18134436 hard




